
МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от 03.11.2020 г. № 3261 

 

г. Магадан 

 

О внесении изменений в муниципальную программу  

«Содействие развитию гражданского общества и укрепление  

межнациональных отношений в городе Магадане» на 2019-2023 годы» 

 

В целях приведения объемов финансирования программных мероприя-

тий в соответствие с выделенными бюджетными ассигнованиями по муници-

пальной программе «Содействие развитию гражданского общества и укрепле-

ние межнациональных отношений в городе Магадане» на 2019-2023 годы», 

утвержденной постановлением мэрии города Магадана от 30.10.2018 № 3215, 

руководствуясь статьями 35.1 и 45 Устава муниципального образования «Го-

род Магадан», мэрия города Магадана постановляет: 

1. Внести изменения в муниципальную программу «Содействие разви-

тию гражданского общества и укрепление межнациональных отношений в го-

роде Магадане» на 2019-2023 годы», утвержденную постановлением мэрии го-

рода Магадана от 30.10.2018 № 3215, изложив раздел 7 «Система программ-

ных мероприятий муниципальной программы «Содействие развитию граж-

данского общества и укрепление межнациональных отношений в городе Ма-

гадане» на 2019-2023 годы» в новой редакции согласно приложению к насто-

ящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в городских средствах мас-

совой информации. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за-

местителя мэра города Магадана Казетова Ю.М. 

 

  Глава муниципального образования  

«Город Магадан», мэр города Магадана 

   

 

 

Ю. Гришан 



ПРИЛОЖЕНИЕ  

 

к постановлению мэрии 

города Магадана 

от 03.11.2020 № 3261 
 

 

 

Раздел 7. Система программных мероприятий муниципальной программы 

«Содействие развитию гражданского общества и укрепление межнациональных отношений 

в городе Магадане» на 2019-2023 годы» 

 
 

№ п/п 

Наименование 

мероприятия 

  

Срок 

реали-

зации 

Участник, ис-

полнитель (по-

лучатель де-

нежных 

средств) 

Потребность в финансовых средствах, тыс. руб. 
Источник  

финансирова-

ния Всего 

в том числе по годам 

2019 2020 2021 2022 2023 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1. 
Развитие сектора социально ориентированных неком-

мерческих организаций 

3 521,746 432,890 766,576 380,590 380,590 1 561,100 Всего, в т.ч.  

2 369,046 207,690 289,476 155,390 155,390 1 561,100 
местный  

бюджет 

1 152,700 225,200 477,100 225,200 225,200 0,000 

иные источ-

ники финан-

сирования 

1 152,700 225,200 477,100 225,200 225,200 0,000 
областной 

бюджет 

1.1. 

Реализация мероприятий, 

направленных на повышение ин-

формированности населения о 

деятельности СОНКО (ярмарки 

СОНКО, Дни открытых дверей и 

пр.)  

2023 УДМСО 

100,315 0,000 0,000 0,000 0,000 100,315 Всего, в т.ч. 

100,315 0,000 0,000 0,000 0,000 100,315 
местный  

бюджет 



2 

 

№ п/п 

Наименование 

мероприятия 

  

Срок 

реали-

зации 

Участник, ис-

полнитель (по-

лучатель де-

нежных 

средств) 

Потребность в финансовых средствах, тыс. руб. 
Источник  

финансирова-

ния Всего 

в том числе по годам 

2019 2020 2021 2022 2023 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1.2. 

Поддержка деятельности 

СОНКО (финансовая, имуще-

ственная, информационная, кон-

сультативная): 

2019-

2023 
УДМСО 

3 280,436 432,890 736,576 360,590 360,590 1 389,790 Всего, в т.ч. 

2 127,736 207,690 259,476 135,390 135,390 1 389,790 
местный  

бюджет 

1152,700 225,200 477,100 225,200 225,200 0,000 

иные источ-

ники финанси-

рования 

1152,700 225,200 477,100 225,200 225,200 0,000 
областной 

бюджет 

1.2.1. 

Финансовая поддержка в виде 

предоставления субсидий на ре-

ализацию разовых общественно 

полезных мероприятий 

2019-

2023 
УДМСО 

2 672,110 432,890 736,576 360,590 360,590 781,464 Всего, в т.ч. 

1519,410 207,690 259,476 135,390 135,390 781,464 
местный  

бюджет 

1152,700 225,200 477,100 225,200 225,200 0,000 

иные источ-

ники финанси-

рования 

1152,700 225,200 477,100 225,200 225,200 0,000 
областной 

бюджет 

1.2.2. 

Финансовая поддержка в виде 

предоставления субсидий на ре-

ализацию социально значимых 

проектов 

2023 УДМСО 

608,326 0,000 0,000 0,000 0,000 608,326 Всего, в т.ч. 

608,326 0,000 0,000 0,000 0,000 608,326 
местный  

бюджет 

1.2.3. Имущественная поддержка 
2019-

2023 

Комитет по 

управлению 

муниципаль-

ным имуще-

ством города 

Магадана 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

в рамках  

текущей  

деятельности  



3 

 

№ п/п 

Наименование 

мероприятия 

  

Срок 

реали-

зации 

Участник, ис-

полнитель (по-

лучатель де-

нежных 

средств) 

Потребность в финансовых средствах, тыс. руб. 
Источник  

финансирова-

ния Всего 

в том числе по годам 

2019 2020 2021 2022 2023 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1.2.4. Информационная поддержка 
2019-

2023 

Мэрия города 

Магадана 

(управление по 

информацион-

ной политике)  

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

в рамках  

текущей  

деятельности  

1.2.5. Консультативная поддержка 
2019-

2023 
УДМСО 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

в рамках  

текущей 

деятельности  

1.3. 

Оказание содействия СОНКО в 

проведении мероприятий, свя-

занных со знаменательными и  

юбилейными датами в соответ-

ствии с постановлениями мэрии 

города Магадана 

2020-

2023 
УДМСО 

106,232 0,000 20,000 20,000 20,000 46,232 Всего, в т.ч. 

106,232 0,000 20,000 20,000 20,000 46,232 
местный  

бюджет 

1.4. 

Организационно-техническое 

сопровождение деятельности 

Общественной палаты города 

Магадана 

2020, 

2023 
УДМСО 

27,298 0,000 10,000 0,000 0,000 17,298 Всего, в т.ч. 

27,298 0,000 10,000 0,000 0,000 17,298 
местный  

бюджет 

1.5. 

Организация работы Координа-

ционного Совета общественных 

организаций города Магадана 

2023 УДМСО 

7,465 0,000 0,000 0,000 0,000 7,465 Всего, в т.ч. 

7,465 0,000 0,000 0,000 0,000 7,465 
местный  

бюджет 

1.6. 

Ведение Реестра социально ори-

ентированных некоммерческих 

организаций – получателей му-

ниципальной поддержки 

2019-

2023 
УДМСО 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

в рамках  

текущей  

деятельности  

2. 
Содействие гражданской активности и участию населе-

ния в решении социально-экономических вопросов на 
2 828,498 314,100 239,246 303,000 303,000 1 669,152 Всего, в т.ч. 



4 

 

№ п/п 

Наименование 

мероприятия 

  

Срок 

реали-

зации 

Участник, ис-

полнитель (по-

лучатель де-

нежных 

средств) 

Потребность в финансовых средствах, тыс. руб. 
Источник  

финансирова-

ния Всего 

в том числе по годам 

2019 2020 2021 2022 2023 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

территории муниципального образования «Город Мага-

дан» 
2 828,498 314,100 239,246 303,000 303,000 1 669,152 

местный  

бюджет 

2.1. 

Реализация мероприятий, 

направленных на привлечение 

населения к участию в осу-

ществлении местного само-

управления (субботников, Дней 

микрорайонов, Дней соседей, 

конкурсов «Северное соцветие», 

«Дом образцового содержания» 

и пр.)  

2019- 

2023 

Мэрия города 

Магадана 
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

в рамках теку-

щей деятель-

ности. 

УДМСО 

721,200 10,000 40,000 40,000 40,000 591,200 Всего, в т.ч. 

721,200 10,000 40,000 40,000 40,000 591,200 
местный  

бюджет 

Мэрия города 

Магадана 

(управление по 

информацион-

ной политике)   

31,634 0,000 0,000 0,000 0,000 31,634 Всего, в т.ч. 

31,634 0,000 0,000 0,000 0,000 31,634 
местный  

бюджет 

2.2. 

Реализация мероприятий, 

направленных на развитие си-

стемы Общественных советов и 

ТОС  

2019-

2023 
УДМСО 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

в рамках  

текущей  

деятельности  

2.3. 
Реализация мероприятий, 

направленных на развитие ТСЖ  

2019-

2023 

Департамент 

ЖКХ и КИ 
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

в рамках  

текущей  

деятельности 

2.4. 
Проведение «Городского фо-

рума»  
2023 

Мэрия города 

Магадана 

(управление по 

информацион-

ной политике) 

709,858 0,000 0,000 0,000 0,000 709,858 Всего, в т.ч. 

709,858 0,000 0,000 0,000 0,000 709,858 
местный  

бюджет 

2.5. 
2019-

2023 
УДМСО 1365,806 304,100 199,246 263,000 263,000 336,460 Всего, в т.ч. 



5 

 

№ п/п 

Наименование 

мероприятия 

  

Срок 

реали-

зации 

Участник, ис-

полнитель (по-

лучатель де-

нежных 

средств) 

Потребность в финансовых средствах, тыс. руб. 
Источник  

финансирова-

ния Всего 

в том числе по годам 

2019 2020 2021 2022 2023 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Мероприятия, связанные с при-

своением ежегодной премии ор-

ганов местного самоуправления 

«Человек года» 

1365,806 304,100  199,246 263,000  263,000 336,460 
местный бюд-

жет 

2.6. 

Осуществление функций в соот-

ветствии с Федеральным зако-

ном 54- ФЗ «О собраниях, ми-

тингах, демонстрациях и пике-

тированиях» 

2019-

2023 
УДМСО 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

в рамках  

текущей  

деятельности  

3. 
Развитие благотворительной деятельности  

и добровольчества 

5 362,778 628,930 928,516 933,848 933,848 1 937,636 Всего, в т.ч. 

5 362,778 628,930 928,516 933,848 933,848 1 937,636 
местный  

бюджет 

3.1. 

Конкурс проектов СОНКО, 

направленных на вовлечение 

граждан в добровольческую дея-

тельность    

2023 УДМСО 

608,326 0,000 0,000 0,000 0,000 608,326 Всего, в т.ч. 

608,326 0,000 0,000 0,000 0,000 608,326 
местный  

бюджет 

3.2. 

Проведение социально-значи-

мых акций в соответствии с по-

становлениями мэрии города 

Магадана 

2019 

-2023  

УДМСО (под-

ведомственные 

учреждения) 

1234,514 40,000 225,348 225,348 225,348 518,470 Всего, в т.ч. 

1234,514 40,000 225,348 225,348 225,348 518,470 
местный  

бюджет 

Департамент 

образования 

(МБУДО «Дво-

рец детского 

(юношеского) 

творчества») 

457,170 88,500 88,500 88,500 88,500 103,170 Всего, в т.ч. 

457,170 88,500 88,500 88,500 88,500 103,170 
местный  

бюджет 



6 

 

№ п/п 

Наименование 

мероприятия 

  

Срок 

реали-

зации 

Участник, ис-

полнитель (по-

лучатель де-

нежных 

средств) 

Потребность в финансовых средствах, тыс. руб. 
Источник  

финансирова-

ния Всего 

в том числе по годам 

2019 2020 2021 2022 2023 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Управление 

культуры 

(МАУК г. Ма-

гадана «Центр 

культуры») 

2344,300 440,000 440,000 440,000 440,000 584,300 Всего, в т.ч. 

2344,300 440,000 440,000 440,000 440,000 584,300 
местный  

бюджет 

3.3. 

Реализация мероприятий по сти-

мулированию и поощрению жи-

телей города Магадана за осу-

ществление общественной и 

благотворительной деятельно-

сти, в том числе: 

2019-

2023 
УДМСО 

718,468 60,430 174,668 180,000 180,000 123,370 Всего, в т.ч. 

718,468 60,430 174,668 180,000 180,000 123,370 
местный  

бюджет 

3.3.1. 

Мероприятия, связанные с про-

ведением конкурса «Меценат 

года города Магадана» 

2019-

2023 
УДМСО 

628,168 18,830 174,668 180,000 180,000 74,670 Всего, в т.ч. 

628,168 18,830 174,668 180,000 180,000 74,670 
местный  

бюджет 

3.3.2. 

Мероприятия, связанные с вру-

чением знака общественного 

признания «Золото Магадана» 

2019, 

2023 
УДМСО 

90,300 41,600 0,000 0,000 0,000 48,700 Всего, в т.ч. 

90,300 41,600 0,000 0,000 0,000 48,700 
местный  

бюджет 

4. 

Укрепление межнационального и межконфессиональ-

ного согласия, поддержка и развитие культуры народов 

Российской Федерации, проживающих на территории 

муниципального образования «Город Магадан», профи-

лактика межнациональных (межэтнических) конфлик-

тов  

1641,530 211,000 250,800 75,300 75,300 1029,130 Всего, в т.ч. 

1245,030 55,000 10,300 75,300 75,300 1029,130 
местный  

бюджет 

396,500 156,000 240,500 0,000 0,000 0,000 

иные источ-

ники финан-

сирования 

396,500 156,000 240,500 0,000 0,000 0,000 
областной 

бюджет 

4.1. 2019 УДМСО 550,500 157,400 250,800 10,300 10,300 121,700 Всего, в т.ч. 



7 

 

№ п/п 

Наименование 

мероприятия 

  

Срок 

реали-

зации 

Участник, ис-

полнитель (по-

лучатель де-

нежных 

средств) 

Потребность в финансовых средствах, тыс. руб. 
Источник  

финансирова-

ния Всего 

в том числе по годам 

2019 2020 2021 2022 2023 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Поддержка национальных объ-

единений, осуществляющих дея-

тельность на территории муни-

ципального образования «Город 

Магадан»  

-2023 
154,000 1,400 10,300 10,300 10,300 121,700 

местный  

бюджет 

396,500 156,000 240,500 0,000 0,000 0,000 

иные источ-

ники финанси-

рования 

396,500 156,000 240,500 0,000 0,000 0,000 
областной 

бюджет 

4.2. 

Реализация системы монито-

ринга межнациональных отно-

шений и раннего предупрежде-

ния межнациональных конфлик-

тов на территории муниципаль-

ного образования «Город Мага-

дан» 

2019-

2023 
УДМСО 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

в рамках  

текущей  

деятельности  

4.3. 

Проведение фестиваля «Терри-

тория дружбы», посвященного 

Дню России 

2019- 

2023 
УДМСО 

271,460 46,500 0,000 50,000 50,000 124,960 Всего, в т.ч. 

271,460 46,500 0,000 50,000 50,000 124,960 
местный  

бюджет 

4.4. 

Проведение фестиваля «Много-

ликая Россия», посвященного 

подведению итогов работы 

национальных объединений за 

текущий год 

2023 УДМСО 

102,200 0,000 0,000 0,000 0,000 102,200 Всего, в т.ч. 

102,200 0,000 0,000 0,000 0,000 102,200 
местный бюд-

жет 

4.5. 

Проведение мероприятий, 

направленных на возрождение, 

сохранение и развитие исто-

рико-культурных и духовных 

2023 УДМСО 637,690 0,000 0,000 0,000 0,000 637,690 Всего, в т.ч. 



8 

 

№ п/п 

Наименование 

мероприятия 

  

Срок 

реали-

зации 

Участник, ис-

полнитель (по-

лучатель де-

нежных 

средств) 

Потребность в финансовых средствах, тыс. руб. 
Источник  

финансирова-

ния Всего 

в том числе по годам 

2019 2020 2021 2022 2023 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

традиций коренных малочислен-

ных народов Севера, проживаю-

щих на территории муниципаль-

ного образования «Город Мага-

дан» (конкурс «Дюран», этнофе-

стиваль «Дзялбу» и др.) 

637,690 0,000 0,000 0,000 0,000 637,690 
местный  

бюджет 

4.6. 

Оказание содействия нацио-

нальным объединениям в прове-

дении национальных праздни-

ков в соответствии с постановле-

ниями мэрии города Магадана 

2019- 

2023 
УДМСО 

79,680 7,100 0,000 15,000 15,000 42,580 Всего, в т.ч. 

79,680 7,100 0,000 15,000 15,000 42,580 
местный  

бюджет 

4.7. 

Организация работы Консульта-

тивного Совета по националь-

ным вопросам 

2019-

2023 
УДМСО 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

в рамках  

текущей  

деятельности  

Итого по Программе 

13 354,552 1 586,920 2 185,138 1 692,738 1 692,738 6 197,018 Всего, в т.ч. 

11 805,352 1 205,720 1 467,538 1 467,538 1 467,538 6 197,018 
местный  

бюджет 

1 549,200 381,200 717,600 225,200 225,200 0,000 

иные источ-

ники финан-

сирования,  

в т.ч. 

1 549,200 381,200 717,600 225,200 225,200 0,000 
областной 

бюджет 

 

____________________ 

 


